(d) l’Assicuratore non sarà tenuto al pagamento per qualsiasi Richiesta di risarcimento 

traente origine da usura, logorio e/o graduale deterioramento, tarme e parassiti o altre 

cause che sfuggono al controllo dell’Assicurato. 

La presente Estensione sarà soggetta ad un sottolimite di € 150.000,00 (euro 

centocinquantamila) per sinistro e per anno e non si applicherà alcuna Franchigia. 

2.4 Smarrimento 

Titoli ed effetti al 

portatore 

In relazione a titoli ed effetti al portatore di Terzi: 

(iii) di cui un Assicurato è legalmente responsabile e 

(iv) che, durante il Periodo di validità della polizza, sono stati distrutti, danneggiati, smarriti,

[...]

giustificativo e sia stato preventivamente approvato dall`Assicuratore; e 

(iv) tali costi non includano eventuali spese interne o spese fisse, salari, lavoro 

straordinario, compensi, retribuzioni o altri costi fissi dell`Assicurato; 

La presente Estensione sarà soggetta ad un sottolimite di € 150.000,00 (euro 

centocinquantamila) e non si applicherà alcuna Franchigia. 

2.8 Joint Venture La copertura della presente polizza si intende automaticamente estesa alla quota di 

responsabilità a carico dell’Assicurato derivante da Attività professionali rese nell’ambito di una 

associazione temporanea di impresa e/o ad una joint venture.

[...]

Fermi restando tutti i termini, limiti, articoli e condizioni contenuti nella polizza l’assicurazione è 

operante per le responsabilità poste a carico dell’Assicurato per le attività inerenti gli impianti di 

produzione di energia. 

Tale garanzia viene prestata con un sottolimite di indennizzo pari al 50% del 

massimale con un minimo di € 250.000,00 (euro duecentocinquantamila) per sinistro e 

per anno, ad eccezione delle Richieste di risarcimento traenti origine da, basate su o attribuibili 

ad attività inerenti gli impianti di produzione di energia fotovoltaica ed eolica per le quali la 

garanzia viene prestata nei limiti del Massimale indicato all’articolo 5 del frontespizio di polizza,